
. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 
 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.3/2023 - 8/16 ЧАСА МЕСЕЦ ОКТОМВРИ 

ЕДНОДНЕВНА И ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, организира едноднeвно и дводневно Континуирано Про-

фeсионално Усовршување Бр.3/2023 - 8/16 КПУ часа, во месец Oктомври 2023 

година, со следниот распоред: 
 

WEBINAR („on-line” советување) почеток во 1000 часот 
(пријавување најдоцна до 05.10.2023 година) 

06 Октомври 2023 

Виница Хотел “Александар Парк” 10 Октомври 2023 

Скопје Event Centar “Ragusa 360”  12 Октомври 2023 

Струмица Хотел “Вила Парк” 13 Октомври 2023 

Охрид Хотел “Милениум Палас” 17 Октомври 2023 

Битола Хотел “Милениум Палас” 18 Октомври 2023 

Р.Србија, 
Фрушка Гора - 
Бања Врдник 

“Hotel Movenpick Resort & Spa 
Fruške terme“ 4* 

20 - 23 Октомври 2023 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
Почеток: во 1000 часот. 

 

ТЕМА 

СОЛИДАРЕН ДАНОК 

 Нов Закон за солидарен данок; 

 Кој е обврзник на данокот на солидарност; 

 Солидарен данок, пресметување и избор на основици; 

 Дали сите обврзници поднесуваат пресметка за данок на солидарност; 

 Најпогодени обврзници за плаќање и ослободувања; 

 Рокови и услови за плаќање на данокот на солидарност; 

 Дали е дозволено пребивање на данокот на солидарност со 
побарувања за повеќе платени даноци; 

ДАНОК НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 Измени на Законот за ДДВ, нови ДДВ стапки, ваучери и услуги спрема 
странски резиденти; 

 Зголемување на ДДВ стапките, кои производи подлежат на повисок 
ДДВ и од кога се применуваат; 

 Залихи и постапки со постоечките залихи; 

 Поврати на добра, набавени пред промената на ДДВ стапките; 

 Производи кај кои се намалува ДДВ стапка; 

 Анализа на зголемените ДДВ стапки и намалени (гарантирани) цени и 
максимални маржи; 



 Кој ќе го поднесе товарот од зголемената стапка на ДДВ; 

 ДДВ при вршење на специфична трговија и евиденција; 

 Оданочување на електронски услуги - новоименувана категорија со 
специјален ДДВ третман; 

ДАНОК НА ДОБИВКА 

 Измени кај Законот за данокот на добивка; 

 Праг за пресметување на данокот на добивка на ВП и непризнаени 
расходи; 

 Кои даночно признати расходи го губат статусот; 

 Укинување на ослободувања од данок на добивка; 

 Постапки при донации во спорт за 2024 година; 

ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД 

 Даночни ослободувања од Данок на личен доход; 

 Условни и неусловни ослободувања; 

 Аконтативни и годишни обврски за данок на личен доход; 

 Промени извршени кај персоналниот данок со примена во 2023 година; 

МСС и МСФИ 

 Договори за изградба – МСС 11; 

 Сметководствен третман на приходите и трошоците од договори за 
изградба; 

 Кои видови на договори постојат и третманот во сметководство; 

 Утврдување на приходите и расходите од договорите за изградба; 

 Методи на вреднување, проценки и очекувани загуби; 

 Податоци за обелоденување; 

ДИВИДЕНДИ 

 Исплати на дивиденди во и надвор од редовен период на исплати; 

 Формирање на основна база за исплати на дивиденди; 

 Пријавување на обврски и побарувања за дивиденди; 

 Разлики во статусот на примателот на дивиденда; 

 Премостување на дивидендните приматели; 

 Даночен третман на дивиденди по видови приматели; 

 Меѓународни регулативи во примена на македонското законодавство; 

ТРГОВИЈА 

 Мерки во трговијата за стабилизација на пазарот; 

 Одлуки за регулирање на висината на цените на производите и стоките; 

 Одлуки за определување на максимална маржа во прометот; 

 Одлуки за регулирање на промет на одредени стоки и производи; 

 Други давачки и измени, кои се однесуваат на прометот; 

 Сметководствени усогласувања и следење на прометот. 
 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.30-10.00 
Почеток: во 10,00 часот. 

 

ЈАВЕН СЕКТОР 

 Надоместоци и додатоци од плата, согласно Нов Општ Колективен 
Договор за јавен сектор; 

 Нови измени при пресметување на надоместоците и додатоците; 

 Стапување во сила и примена; 



 Усогласување со претходните регулативи; 

 Неусогласености при примената; 

МСС и МСФИ  

 Ефекти од промена на девизни курсеви – МСС 21; 

 Странско работење и трансакции во странски валути; 

 Монетарни ставки, нето вложувања во странско работење и 
функционална валута; 

 Признавање на курсни разлики и промена на функционална валута; 

 Даночни ефекти и прикажување на странско работење; 

 Податоци за обелоденување; 

РАБОТНИ ОДНОСИ 

 Платено и неплатено отсуство од работа; 

 Надоместоци и неплатени отсуства од работа; 

 Надоместоци, права и обврски при извршување на задачи по налог на 
работодавачот; 

 Разлики во износи на надоместоци и права, кои произлегуваат од 
повеќе прописи; 

ФИНАНСИИ 

 Измени во извршна постапка; 

 Измени при пресметка на камати; 

 Рокови на застарување во постапките на извршување; 

 Извршни постапки, третмани од даночен аспект; 

 Разлики во постапките на извршување; 

СМЕТКОВОДСТВО 

 Трансферни цени и формирање на извештај; 

 Измени кај Извештаите за трансферните цени; 

 Меѓусебни влијанија и методи на утврдување на ценовни разлики; 

 Корелативни односи и влијанието на трансферните цени; 

 Нов Образец на Извештај за трансферни цени. 
 
Цена за КПУ обука во Македонија за 8 КПУ часа 2.360 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Цена за КПУ обука во странство за 16 КПУ часа 4.000 ден. (ослободено од 

ДДВ по член 14 став 2 точка 3а од Закон за ДДВ) 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус ЕДБ МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје.  

 

 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова  

            и Јулија Минковска. 

 

 

 

 

 

Еуро Консалт Плус ДОО 
ул.”Јордан Мијалков” бр.30, Скопје 
Трансакциска сметка: 270000001040794; Халкбанк Скопје 
EДБ МК 4030005567697 
тел/факс:02/3215-327; 3215-328 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

